
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-2213-LOC-1/2023
Заводни бр.: 353-117/23-02
Датум: 06.02.2023.год.
Лесковац

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву
инвеститора ИГМ „Младост“ д.о.о, Пушкинова бб, Лесковац, који је поднет преко
пуномоћника „Станковић инжењеринг“ д.о.о., ул. Јужноморавских бригада бр. 98, Лесковац,
за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 09/20 и 52/21), члана 8. став 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019), доноси:

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ИГМ „Младост“ д.о.о, Пушкинова бб, Лесковац, који је поднет
преко пуномоћника „Станковић инжењеринг“ д.о.о., ул. Јужноморавских бригада бр. 98,
Лесковац, за издавање локацијских услова за изградњу индустријске зграде - радионице,
спратности П на КП бр. 6366/1 КО Лесковац, због ненадлежности.

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева ИГМ „Младост“ д.о.о, Пушкинова бб, Лесковац, обратио се овом
органу дана 30.01.2023. године, преко пуномоћника „Станковић инжењеринг“ д.о.о., ул.
Јужноморавских бригада бр. 98, Лесковац, захтевом бр. ROP-LES-2213-LOC-1/2023, заводни
број 353-117/23-02, за издавање локацијских услова за изградњу индустријске зграде -
радионице, спратности П на КП бр. 6366/1 КО Лесковац. Уз захтев је приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план;
Идејно решење бр. 3/23-ИДР, из јануара 2023. године (0. Главна свеска и 1. Пројекат
архитектуре) урађено од стране пројектанта „Станковић инжењеринг“ д.о.о., ул.
Јужноморавских бригада бр. 98, Лесковац, главног пројектанта Станковић Славољуба,
дипл.инж.грађ, број лиценце 310 7518 04, који је и одговорно лице пројектанта, и
одговорног пројектанта пројекта архитектуре Стојковић Ане, дипл. инж. арх., број
лиценце  300 M734 13           

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), проверио



испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио да није надлежан за
поступање по захтеву.

Према одредбама Закона о планирању и изградњи, члан 133., за решавање по
предметном захтеву надлежно је Министарство грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре.

Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по предмету,
решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/2018, 31/19,  37/19 и 9/2020) и члана 8. став 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019).

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града
Лесковца, преко овог органа, путем Централног електронског система обједињене
процедуре,  у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00
динара и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са
позивом на број 21-058.

Oбрађивач предмета  

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.  

 

Руководилац групе за локацијске услове

Александар Младеновић, дипл.инж.грађ.                                

 

Шеф одсека за обједињену процедуру

Душанка Здравковић, дипл.правник

                                                                                            Шеф одељења за урбанизам

                                                  Јасминка Миленковић, дипл.правник 


